Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0175

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

GABINETE DA PREFEITA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público
para conhecimento dos interessados nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar n.º 123/2006 e demais normas inerentes a
espécie, que fará realizar Licitação Pública na modalidade
TOMADA DE PREÇOS na forma de Execução Indireta, sob
regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor
preço por Lote objetivando a Contratação de empresa para
executar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR  OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICO  E  EM  PARALELEPÍPEDOS  DAS RUAS:  PRINCESA
IZABEL, DAS COLINAS, DAS PRINCESAS E SONIA LIMA NO
MUNICIPÍO DE PITIMBÚ  em sessão pública para abertura dos
envelopes de habilitação e proposta que realizar-se-á as

10:00 Horas do dia 11/03/2022, na sala da CPL, localizado na

sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José

João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB. Maiores informações na sala

da CPL, no horário de expediente normal de 08h00min as

12h00min O edital estará disponível para os interessados no site

oficial do município no link:

https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal.

Pitimbu-PB, 15 de Fevereiro de 2022

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da CPL

___________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º  001/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei

10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei

complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e

alterações, Decreto Municipal n.º 15/2019 bem como toda

legislação correlata, tornar publico aos interessados que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de

Registro de Preço do tipo menor preço, objetivando a Registro

de Preço para Eventual aquisição parcelada de combustível

diesel S-10, destinados ao abastecimento dos veículos da frota, a

disposição das diversas secretarias municipais, fundo municipal

de ação social e do fundo municipal de saúde de Pitimbu, em

sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e

habilitação que realizar-se a as 10:00 Horas  do dia 28/02/2022,

na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL

localizado na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-000 –

Pitimbu/PB. Maiores informações através do

www.pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal no horário

de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB 15 de Fevereiro de 2022.

Claudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Oficial

______________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos

Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0175

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SRP

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 045/2022

PITIMBU-PB, 07 DE FEVEREIRO DE  2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DE PITIMBU.

CONTRATO Nº 045/2022

CONTRATADO: LM DISTRIBUIDORA EIRELI

 CNPJ: 26.290.355/0001-56
VIGÊNCIA: 31/12/2022

VALOR: R$ 71.900,00 (SETENTA E UM MIL E NOVECENTOS

REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022.
02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA –

02040.12.306.2047.2533 - MANUTENÇÃO DA DISTRIB.DE

MERENDA ESCOLAR- PNAE - 02040.12.361.2046.2458 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA-

QSE - 02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE - 02040.12.365.2046.2457 -
MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E CRECHES – FUNDEB -

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

_______________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO

CONTRATO N.º 044/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021 - SRP

PITIMBU/PB, 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS/MÁQUINA   PESADOS, DO

TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR E RETROESCAVADEIRA,

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS, NA COLETA

DE LIXO E LIMPEZA DE ENTULHOS E OUTROS SERVIÇOS

DIVERSOS DO MUNICÍPIO DE PITIMBU

CONTRATO 044/2022

EMPRESA: BARBARA ESCARLLET COUTINHO SEABRA

CNPJ: 37.370.341/0001-69
VALOR TOTAL R$ 149.500,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE

MIL E QUINHENTOS REAIS).

VIGÊNCIA: 07/12/2022.

ÓRGÃO SOLICITANTE 02.070 SECRETARIA DE OBRAS

E SERVIÇOS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02070.15.452.2023.2498

 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA

URBANA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02070.15.784.2019.2486

 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

___________________________________________________

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------